genus homil. 33. In Luc. « Puto plus juxta scripturam, quam juxta litteram verum esse quod dicitur; licet Jeremias in Anathot patria sua non fuerit acceptus, et Isaias, quæcunque fuit patria illius, et reliqui prophetæ, sed magis mihi videtur sic intelligi, ut dicamus patriam fuisse omnium prophetarum, populum circumcisionis, et habere non recepisse prophetas, et eorum vaticinia, potest nationes quæ longe fuerant a prophetis, et eorum notitiam non habebant, suscepisse vaticinium. » C. « Nemo est ergo propheta acceptus in patria sua hoc est in populo Judæorum. Nos autem, quæramus alieni a testamento, et peregrini a promissionibus, toto prophetas, corde susceptimus. »

(879) Beda: « Simul intellige, non ex necessitate fuisse, sed voluntariam corporis passionem: ne captam a Judæis, sed a se oblatam. Etenim quando vult, capitur; quando vult, labitur; quando vult suspenditur; quando vult, non tenetur. »

rum transiens, canes contemnit hinc inde latrantes (880). *Et descendit in Capharnaum civitatem Galilææ, ibique docebat eos Sabbatis, et stupebant in loctrina ejus, quia in potestate erat sermo ipsius.* In potestate namque erat sermo ipsius, quia neque quid diceret excogitabat, neque blandiendo cuilibet loquebatur sed sicut potestatem habens, majoribus et minoribus, et languoribus, et dæmonibus imperabat. *Et in synagoga erat homo habens dæmonium immundum et exclamavit voce magna dicens: Sine, in hoc enim, quod sine clamabat, se jam teneri significabat. Dicebat ergo, Noli nos pellere. Noli nos inquietare. Sine et dimitte nos (881). Quid nobis, et tibi, Jesu Nazarenæ? Quid non sequeris? Tu cælum; nos terram; in justos, nos peccatores habeamus. Nihil nobis commune est. Displicet nobis quod tibi placet; placet nobis quod tibi displicet. Venisti perdere nos. Scio te, quis sis, sanctus Dei.* Toties enim Dominus dæmonia perdit, quoties vires et nocendi potestatem eis aufert. Sed unde dæmonia Christum cognoscunt, nisi in ejus virtute quam ferre non possunt? Quid enim, eo præsentem et loquentem, malignos spiritus sensisse putamus, qui in ejus discipulis ejus nomen ferre non poterant? *Et increpavit illam Jesus dicens: Obmutasce, et exi ab illo. Et cum dæmonium projecisset in medium, exiit ab illo, nihilque eum nocuit.* Apparet cum quanta violentia et indignatione hominem reliquerit, cum eum in medium relinquendo projecisset. Nihil tamen ei nocuit, quia nihil ei nocere potuit (882).

XVI. *Factum est autem, cum turbæ irruerent ad eum, ut audirent Verbum Dei, et ipse stabat ecus stagnum Genesareth (883).* Stagnum Genesareth nunc est, quod mare Galilææ. Unde et Matthæus eadē scribens ait: *« Ambulans autem Jesus ecus mare Galilææ vidit duos fratres, Simonem, qui vocatur Petrus et Andræam fratrem ejus mittentes rete in mare; erant enim piscatores, et vocavit eos (Matth. iv, 18). »* Matthæus itaque, aliis omni-